THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 07/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 3 tháng 1 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Ban Điều hành quốc gia Quỹ Môi trường toàn cầu của Việt Nam

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của các Bộ trưởng: Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Ngoại giao và Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Điều hành quốc gia về Quỹ Môi trường toàn cầu của Việt

Nam (viết tắt là GEF - Việt Nam). Cơ quan thường trực GEF - Việt Nam đặt tại Bộ

Khoa học, Công nghệ và Môi trường.

Điều 2. Chủ tịch GEF - Việt Nam là Thứ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi

trường.

Các thành viên khác của GEF - Việt Nam là đại diện của Văn phòng Chính phủ, Bộ

Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Ngoại giao, Bộ Tài

chính, Hội Bảo vệ thiên nhiên và môi trường Việt Nam do các cơ quan nói trên cử,

Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường ra quyết định công nhận.

Điều 3. Giao Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường ban hành Quy chế

tổ chức và hoạt động của GEF-Việt Nam.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 5. Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, các Bộ trưởng: Khoa học,

Công nghệ và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại giao, Tài chính, Chủ tịch và

các thành viên GEF - Việt Nam có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8778